JlokyMeHT nozAnucaH NpocToit 3NeKTpOHHON NOATMCbIGhejepanbHOe FOCYAapCTBEHHOE 6HOKEeTHOE 06pa3oBaTeNlbHOE yUpeXAeHNe BbICLIEr0 06pa3oBaHus
CYLapCTBEHHbIA MeJULUHCKNIA YHUBEPCUTET» MUHMUCTEpCTBA 34paBoOXpaHeHns Poccuiickoii ®epepayuu

NHdopmaumsa o Bnagenbue: «Kypckuii ra
®WNO: NazapeHko Buktop AHatonbeBuy  ~

[lomxHocTb: PekTop

llara nognvcanns: 01022026 14:28:49/1HpOPMaL
YHWUKanbHbI MPOrpaMMHbIA KIKOY:
45c319b8a032ab3637134215abd1c475334767f4

HanmeHoBaHue npodeccun
cneymanbHOCTU, HanpaBneHUs
NOATOTOBKM, HaM.MeWoBaHMe
rpynnbl Hay4HblX cneuunanbHocTel

Koa, wudp

18.03.01 Xumunyeckas TexHonorus
19.03.01 BuoTtexHonorus

38.03.01 3koHOMMKa

;39.03.02 CouwmanbHasa paboTta
19.04.01 BuoTexHonorus

33.04.01 MpombliwneHHan Gapmayns
31.05.01 JNleyeb6Hoe geno

31.05.02 lMegunatpus

31.05.03 CtomaTonorus

Meguko-
Hpo(MNaKTUUYCCKOe Aeno

33.05.01 dapmauyus

32.05.01

37.05.01 KnuHwnyeckaa ncmxonoruns

(®re0yY BO KIMY MwuHsgpaBa Poccun)

NS 0 YNCNEHHOCTM 06yYatrowmxca No peannsyembiM o6pasoBaTe/ibHbIM Nporpammam

Bbicliee o6pasoBaHue - 6akanaepuart, cneymanuTeT, maructpartypa

YpoBeHb
o6pasoBaHus

1 bakanaspuart
bakanaBpuart
bakanaBpuar
bakanaBpuart

MarucTpatypa

:Maructparypa
Cneyunanurer
CneuynanuTtet

Cneuynanutet
CneynanuteTt

CneunanureTt

CneuynanuTtet

dopmbl
obyyeHuns

OuyHas
OuHas
OuHas ]
OuHas
OuyHas
OuHas
OuyHas
OuHas

OvyHa#s
OuyHas

OuyHas

OvyHa#d

Ctp. 1us3

Ha 01 deBpanb 2026 roga

CeBepfieHnsa o 4wllcneHHoeTH obyyvatowmxca 3a cyeT (KONUYECTBO YeNOBeK):

610 [KeTHbIX
acCUrHOBaHMWIA
thepepanbHoro

6o axeTa

12
51

10
14

1786
551
92

152

131
148

MpopekTop No obpa3oBaTeNbHON AeATENbHOCTU U 06 MM BOMpPOCaM

6l04XeTOB Cy6bEKTOB
Poccuiickoit
defepayun

MeCTHbIX
610 4XeTOB

e

CpeacTB QPU3NYECKUX
n (nnn)
OPUANYECKUX NN

14
14
787
150
708

19

13
137

YuncneHHocTsb
obyvatowuxcs,
ABNAWMXCA

MHOCTPAaHHbIMMU

rpaxpgaHamm

1715

B.1l1. aBpunok

40



