

Документ подписан простой электронной подписью

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Информация о владельце: «Курский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
ФИО: Лазаренко Виктор Анатольевич

Должность: Ректор

Дата подписания: 01.02.2026 14:28:49

Уникальный программный ключ:

45c319b8a032ab3637134215abd1c475334767f4

1935

Информация о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам

Высшее образование – бакалавриат, специалитет, магистратура

Стр. 1 из 1

на 01 февраль 2026 года

Код, шифр	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образования	Формы обучения	Сведения о численности обучающихся за счет (количество человек):				Численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами
				бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	средств физических и (или) юридических лиц	
18.03.01	Химическая технология	Бакалавриат	Очная	12	-	-	-	-
19.03.01	Биотехнология	Бакалавриат	Очная	51	-	-	-	1
38.03.01	Экономика	Бакалавриат	Очная	10	-	-	-	-
39.03.02	Социальная работа	Бакалавриат	Очная	14	-	-	-	-
19.04.01	Биотехнология	Магистратура	Очная	-	-	-	14	1
33.04.01	Промышленная фармация	Магистратура	Очная	-	-	-	14	-
31.05.01	Лечебное дело	Специалитет	Очная	1786	-	-	787	1715
31.05.02	Педиатрия	Специалитет	Очная	551	-	-	150	3
31.05.03	Стоматология	Специалитет	Очная	92	-	-	708	40
32.05.01	Медико-профилактическое дело	Специалитет	Очная	152	-	-	19	-
33.05.01	Фармация	Специалитет	Очная	131	-	-	13	9
37.05.01	Клиническая психология	Специалитет	Очная	148	-	-	137	-

Проректор по образовательной деятельности и общим вопросам

В.П. Гаврилюк